
PROTOKÓŁ Nr VIII/2014
z obrad II sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018 

w dniu 5 grudnia 2014 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.
 Obrady  sesji  otworzył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku Edward Skalij 
witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.
 Obrady były prawomocne, bowiem obecnych było 14 radnych.

Lista  obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr  1  do  niniejszego  protokołu. 
W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy 
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i nr 3 do niniejszego 
protokołu.
W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Edward Skalij poinformował o 
powstaniu klubu radnych „Pasłęk Razem”, w którego skład wchodzi 4 radnych.
Zawiadomienie o powstaniu klubu stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.
 Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował 
radnego Zbigniewa Cieślę, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W  głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Zbigniewa  Cieśli  do  pełnienia  funkcji 
sekretarza obrad było 14 radnych. 
 
Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.
Radny  Rogalski  zaproponował  uzupełnienie  zaproponowanego  w  materiałach  sesyjnych 
porządku obrad sesji o punkt 8a w którym radni dokonaliby autoprezentacji. Radni nie znają 
się, a chciałby aby odpowiednio wybrać składy komisji.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Rogalskiego.
W drodze głosowania 6 radnych „za”, 6 „przeciw” przy 2 wstrzymujących się odrzucono 
wniosek radnego Rogalskiego.
Następnie  głos  zabrał  radny  Damian  Olbryś,  który  powiedział,  że  ta  autoprezentacja 
miałaby tylko ułatwić im podjęcie decyzji o  składzie osobowym komisji Rady Miejskiej.
Radny  Rogalski  spytał  gdzie  mamy większość  głosów skoro  6  radnych  było  „za”,  a  6 
„przeciw” przyjęciu jego wniosku o zmianę porządku obrad.



Sekretarz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym zmiany porządku obrad 
sesji Rada może dokonać bezwzględną większością, która dla Rady Miejskiej w Pasłęku 
liczącej 15 radnych stanowi 8 radnych. 
W drodze głosowania 9 radnych „za” przy 5 głosach „przeciw” radni przyjęli  porządek 
sesji, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.
W drodze głosowania 14 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji.
 
Ad. pkt 6.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.
Sprawozdanie z prac Burmistrza w okresie międzysesyjnym od 24 października 2014 roku 
do 28 listopada 2014 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski. (załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 7
Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Marian Matuszczak zgłosił wniosek o to, aby sesje Rady Miejskiej w Pasłęku i 
Rady Powiatu Elbląskiego odbywały się w różnych terminach.

Radna Elżbieta Czerska powiedziała, że tak jak Państwo usłyszeli powstał klub radnych 
„Pasłęk Razem”, którego została przewodniczącą.  Powstanie  tego klubu było inicjatywą 
samoistną, a w jego skład weszli radni którzy mają podobne poglądy. Chcą być twórczymi 
radnymi,  chcą  współpracować  i  współdecydować.  Nie  chcą  być  w  opozycji. 
Zaproponowała, aby pozostali radni przysiedli się do nich w sali obrad.

Radny Damian Olbryś stwierdził, że ich klub nie stanowi opozycji. Gdyby się do nich 
przesiedli inni radni, byłby to pierwszy krok do współdecydowania.

Radny Tadeusz Jedlikowski zwrócił uwagę na szerzący się wandalizm. Spytał czy Straż 
Miejska i Policja podjęły interwencję w sprawie wandalizmu, który miał miejsce w dniu 
15  listopada  2014  roku,  gdy  powywracano  kosze  i  częściowo  rozebrano  chodnik  do 
miejscowości Robity, który wykonano tak ciężkim kosztem.

Radny Henryk Żukowski poprosił, aby zwrócić się do zarządcy drogi nr 513 w sprawie 
włączenia oświetlenia przy tej drodze.

Radny Bogdan Rogalski stwierdził, iż także słyszał takie głosy, że tam gdzie siedzą, to 
siedziała opozycja. Uznał, iż nie stanowią oni opozycji, a po prostu usiedli tam, gdzie było 
wolne miejsce.

Radny  Zbigniew  Cieśla stwierdził,  iż  wszystkich  cieszy  wyremontowana  ulica 
Sprzymierzonych.  Dochodzą do niego jednak niepokojące sygnały  dotyczące niektórych 
zastosowanych rozwiązań. Wysokie krawężniki przy wysepkach, zwłaszcza na wysokości 



Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku powodują trudności w zawracaniu autobusów.
Ponadto poruszył temat parkowania przy ulicy Ogrodowej. Stwierdził, iż jest ona na tyle 
szeroka, że powinna być możliwość parkowania po obu stronach ulicy, zwłaszcza że jest  
bardzo mało miejsc parkingowych.

Radny Mirosław Stefanowicz podobnie jak radny Cieśla uznał, iż powinno zniwelować się 
ostrość krawędzi krawężników zwłaszcza przy zjazdach do posesji i na ścieżkę rowerową. 

Radny  Damian  Olbryś uznał,  iż  wybierając  skład  komisji  stałych  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku należy brać pod uwagę predyspozycje poszczególnych radnych.

Radny Jan Świderski zwrócił uwagę na konieczność zniesienia zakazu parkowania z lewej 
strony  ulicy  Ogrodowej,  chociażby  za  sklepem  „Biedronka”,  gdyż  właściciele  sklepów 
znajdujących się w tym miejscu odnotowują wskutek tego zakazu zmniejszenie obrotów.

Radny  Marian  Oskroba podziękował  za  wykonanie  remontu  ulicy  Dworcowej.  Przy 
odbiorze tej ulicy miał kilka uwag. Dwie poważne usterki zostały usunięte. Pozostał jeszcze 
jeden  poruszany  przez  niego  problem,  a  mianowicie  samowolnie  wykonane  ogrodzenie 
terenu  gminnego  za  pomocą  łańcuchów,  które  wygląda  nieestetycznie,  a  cofając 
samochodem można o nie zawadzić.

Radny Stefanowicz poruszył także temat oświetlenia na osiedlu Północ i Zydląg, które nie 
działa prawidłowo.

Radna Teresa Czerska zwróciła uwagę na ruchome kostki w ciągu pieszym z Pasłęka w 
kierunku Rzęd.

Radny  Witold  Stabrowski podziękował  Panu  Andrusewiczowi  za  szybkie  rozwiązanie 
problemu związanego z brakiem wieka na drodze S-7 na wysokości wiaduktu, które zostało 
skradzione.  Poprosił  o  interwencję  Straż  Miejską  i  Policję  w  sprawie  notorycznych 
kradzieży kratek ściekowych. 

Ad pkt 8
Zapytania i wnioski sołtysów.

Pani Wanda Krygier sołtys sołectwa Stegny podziękowała tym, którzy przyczynili się do 
tego,  że  zebrano pobocze z  drogi  wojewódzkiej  we  wsi  Stegny.  Uznała,  że  teraz  w jej 
sołectwie przydałaby się kanalizacja, nowa nawierzchni drogi i chodnik.

Pan  Stanisław  Wiśniewski  sołtys  sołectwa  Nowe  Kusy podziękował  za  wykonanie 
remontu chodnika w Nowych Kusach.

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny spytał czy normą jest częste wyłączanie wody i 
niepowiadamianie  o  tym  mieszkańców.  Ponadto  poruszył  temat  rowu  wykopanego  na 
terenie  sołectwa  Rogajny  w  sąsiedztwie  boiska  sportowego,  który  według  niego  został 
wykonany  nieprawidłowo.  Uznał,  iż  wykopanie  tego  rowu  spowodowało  niepotrzebny 
konflikt w sołectwie oraz że zmarnowano w ten sposób finanse gminy. Ponadto poprosił 
Panią Mecenas o opinię na temat kto zarządza mieniem sołectwa Radny czy Sołtys, bowiem 
zarządzanie mieniem w jego sołectwie rodzi konflikt pomiędzy nim a miejscowym radnym.



Pan Józef  Giers  sołtys  sołectwa Majki podziękował  za  wybudowanie  placu  zabaw w 
miejscowości Majki. Spytał czy można by wypłukać i odpowietrzyć wodociąg, bo woda 
dostarczana do ich gospodarstw jest złej jakości. Ponadto poprosił o zamontowanie nowych 
barierek na przepuście na łuku drogi, bowiem te które były zostały skradzione.

Sołtys sołectwa Brzeziny Marzena Choma zwróciła uwagę na bardzo złą jakość wody, 
która według otrzymanej przez nich opinii od Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest zdatna 
do spożycia po przegotowaniu, a które jest bardzo brudna.

Pan Tadeusz Jedlikowski sołtys sołectwa Robity poprosił o zwrócenie się do zarządcy 
drogi w sprawie wymalowania przejścia dla pieszych na drodze nr 505 na wysokości osiedla 
w miejscowości Robity.

Sołtys  sołectwa  Aniołowo  Pan  Zbigniew  Cieśla podziękował  Panu  Kwiecińskiemu, 
którego pracownicy pracujący w ramach prac interwencyjnych oczyścili z zakrzaczeń drogę 
z Aniołowa do Marianki. Poprosił o wyrównanie zagłębień w tej drodze.

Ad pkt 9
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku 
na kadencję 2014-2018 oraz wyboru składu osobowego tej komisji.

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  propozycje  kandydatur  na  Przewodniczącego  Komisji 
Rewizyjnej.

Radny Rogalski zaproponował kandydaturę radnego Damiana Olbrysia.

Radny Damian Olbryś wyraził zgodę na kandydowanie do ww. funkcji.

Radny Jan Świderski zaproponował kandydaturę radnego Tadeusza Jedlikowskiego, który 
od 18 lat jest sołtysem, a od 16 lat radnym. 

Radny Jedlikowski wyraził zgodę na kandydowanie do ww. funkcji. 

Wobec  braku  innych propozycji  w  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  zamknięto  listę 
kandydatów do funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Następnie przewodniczący zarządził głosowanie nad poszczególnymi kandydaturami.

W głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Olbrysia  do  funkcji  Przewodniczącego  Komisji 
Rewizyjnej było 6 radnych, 8 radnych było „przeciw”.

W  głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Jedlikowskiego  do  funkcji  Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej było 8 radnych, 4 radnych było „przeciw”, a 2 radnych wstrzymało się 
od głosu.

Wobec  powyższego  Przewodniczącym  Komisji  Rewizyjnej  został  radny  Tadeusz 
Jedlikowski.

Następnie  Przewodniczący  Rady  poprosił  o  propozycje  kandydatur  na  Zastępcę 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.



Radny Żukowski zaproponował kandydaturę radnego Mirosława Stefanowicza.

Radny Stefanowicz nie wyraził zgody na kandydowanie do ww. funkcji. 

Radny Rogalski zaproponował kandydaturę radnego Damiana Olbrysia.

Radny Damian Olbryś wyraził zgodę na kandydowanie do ww. funkcji.

Wobec  braku  innych propozycji  w  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  zamknięto  listę 
kandydatów do funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

W drodze  głosowania 14 radnych „za” Zastępcą Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
został radny Damian  Olbryś.

Następnie  Przewodniczący  Rady  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów do  funkcji  Członka 
Komisji Rewizyjnej.

Radny Wojciechowski zaproponował kandydaturę radnego Witolda Stabrowskiego,  który 
wyraził zgodę. 

Radny Damian Olbryś zaproponował kandydaturę radnego Mariana Oskroby na Członka 
Komisji Rewizyjnej.

Radny Marian Oskroba nie wyraził zgody na kandydowanie do ww. funkcji.

Kolejno radny Jedlikowski zgłosił kandydaturę radnego Mirosława Stefanowicza.

Radny  Stefanowicz  nie  wyraził  zgody  na  kandydowanie  do  funkcji  Członka  Komisji 
Rewizyjnej.

Następnie  Radny  Świderski  zgłosił  kandydaturę  radnego  Łachmańskiego  do  funkcji 
Członka Komisji Rewizyjnej. 

Kandydatura zgłoszona przez radnego Świderskiego nie została uwzględniona ze względu 
na nieobecność radnego Łachmańskiego w obradach sesji.

Przewodniczący  Rady  Edward  Skalij  spytał  co  należy  zrobić  w  sytuacji,  gdy  nie  ma 
chętnych do pełnienia funkcji Członka Komisji Rewizyjnej.

Radca Prawny Jolanta Skuratowicz stwierdziła, że Rada musi dojść do kompromisu i ustalić 
skład komisji.

Radny Żukowski  spytał  czy mogliby na tym etapie  zakończyć ustalanie  składu Komisji 
Rewizyjnej i poczekać na przybycie radnego Łachmańskiego.

Sekretarz Gminy Stanisław Miklusz uznał, iż są dwa wyjścia. Jeżeli Rada nie chce, aby w 
skład  Komisji  Rewizyjnej  wchodziło  4  radnych,  to  należy  zamienić  zapis  § 1  projektu 
uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na kadencję 
2014-2018  oraz  wyboru  składu  osobowego  tej  komisji,  uznając,  że  w  skład  Komisji 
Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  wchodzi  3  radnych  rady  gminy,  w  tym 



przewodniczący,  zastępca  przewodniczącego  i  członek.  Można  również  uznać,  iż  skład 
komisji jest niepełny. Wówczas komisja działając zgodnie z regulaminem komisji będzie 
działała zgodnie z prawem.

Radny Stefanowicz zgłosił kandydaturę radnej Teresy Czerskiej do funkcji Członka Komisji 
Rewizyjnej.

Radna Czerska nie wyraziła zgody.
Przewodniczący Rady Edward Skalij poddał pod głosowanie zmianę zapisu  § 1 projektu 
uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na kadencję 
2014-2018 oraz wyboru składu osobowego tej komisji określającego, że w skład Komisji 
Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  wchodzi  3  radnych  rady  gminy,  w  tym 
przewodniczący, zastępca przewodniczącego i  członek.

W drodze głosowania 14 radnych „za” wprowadzono ww. zmiany w projekcie uchwały.

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  kandydaturę  radnego 
Stabrowskiego.

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  radny  Stabrowski  został  Członkiem  Komisji 
Rewizyjnej.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Edward  Skalij  odczytał  projekt  uchwały  w 
sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na kadencję 2014-2018 
oraz wyboru składu osobowego tej komisji.

W drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w sprawie  powołania  Komisji 
Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  na  kadencję  2014-2018  oraz  wyboru  składu 
osobowego tej komisji.

Uchwała Nr VIII/76/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 5 grudnia 2014 roku w sprawie 
powołania  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  na  kadencję  2014-2018  oraz 
wyboru składu osobowego tej komisji stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 10
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju 
Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018.

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  propozycje  kandydatur  na  Przewodniczącego  Komisji 
Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku.

Radny  Henryk  Żukowski  zaproponował  kandydaturę  radnego  Jana  Świderskiego  do 
pełnienia ww. funkcji, który ma doświadczenie w pracy radnego i zna mienie gminy.

Radny Świderski wyraził zgodę na kandydowanie do ww. funkcji.

Radny Zbigniew Cieśla zaproponował kandydaturę radnego Bogdana Rogalskiego.

Radny Rogalski nie wyraził zgody na kandydowanie do funkcji Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Rozwoju Gminy.



Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward Skalij poddał 
pod  głosowanie  zamknięcie  listy  kandydatów  do  funkcji  Przewodniczącego  Komisji 
Budżetu i Rozwoju Gminy.

W drodze głosowania 14 radnych „za” zamknięto ww. listę.

W drodze  głosowania  14  radnych  „za”  Przewodniczącym  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju 
Gminy został radny Jan Świderski.

Następnie  Przewodniczący  Rady  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na  Zastępcę 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy.

Radny Oskroba zgłosił kandydaturę radnej Teresy Czerskiej, która wyraziła zgodę. 

Radny Olbryś zgłosił kandydaturę radnego Bogdana Rogalskiego, który wyraził zgodę.

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward Skalij poddał 
pod  głosowanie  zamknięcie  listy  kandydatów  do  funkcji  Zastępcy  Przewodniczącego 
Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy.

W drodze głosowania 14 radnych „za” zamknięto ww. listę.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poszczególne kandydatury.

W głosowaniu  za  kandydaturą  radnej  Czerskiej  do  funkcji  Zastępcy  Przewodniczącego 
Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy było 10 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  głosowanie  nad  kandydaturą  drugiego  kandydata 
wobec powyższego wyniku głosowania jest zbędne. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na 
członków Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy.

Radny Oskroba zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Pana Henryka 
Żukowskiego, który wyraził zgodę. 

Radna Czerska zgłosiła kandydaturę radnego Oskroby. 

Radny Oskroba nie wyraził zgody na kandydowanie do funkcji Członka Komisji Budżetu i 
Rozwoju Gminy.

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie 
listy kandydatów na Członka Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się zamknięto ww. listę 
kandydatów.

Radny Rogalski spytał czy Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy może być trzyosobowa.

Przewodniczący Rady Edward Skalij wyjaśnił, że w projekcie uchwały jest zapis o tym, że 
komisja składa się z przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego i 1-2 członków, zatem 
może być trzyosobowa. 



W drodze głosowania 14 radnych „za” członkiem Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy został 
wybrany Pan Henryk Żukowski.

Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  w sprawie  ustalenia  składu  osobowego 
Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018 i poddał 
go pod głosowanie.

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  składu 
osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-
2018.

Uchwała Nr VIII/77/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 5 grudnia 2014 roku w sprawie 
ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku 
kadencji 2014-2018 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 11
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji  Społeczno  – 
Oświatowej Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018.

Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij do funkcji Przewodniczącego Komisji Społeczno 
– Oświatowej zaproponował radnego Mariana Matuszczaka, który jest ściśle związany z 
oświatą i był w poprzednich kadencjach Przewodniczącym Komisji Społeczno-Oświatowej.

Radny Matuszczak wyraził zgodę.

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward Skalij poddał 
pod  głosowanie  zamknięcie  listy  kandydatów  do  funkcji  Przewodniczącego  Komisji 
Społeczno-Oświatowej.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się zamknięto listę 
kandydatów do funkcji Przewodniczącego Komisji Społeczno-Oświatowej.

W drodze głosowania 14 radnych „za” Przewodniczącym Komisji Społeczno-Oświatowej 
został radny Marian Matuszczak.

Następnie  Przewodniczący  Rady  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  na  Zastępcę 
Przewodniczącego ww. komisji.

Radna Czerska zgłosiła  kandydaturę radnego Bogdana Rogalskiego,  który zna problemy 
oświaty od podszewki.

Radny Rogalski wyraził zgodę na kandydowanie do ww. funkcji.

Radny  Świderski  zgłosił  kandydaturę  radnego  Krzysztofa  Kowala,  który  pracuje  z 
młodzieżą jako  nauczyciel i trener. 

Radny Kowal wyraził zgodę na kandydowanie do ww. funkcji.

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward Skalij poddał 
pod  głosowanie  zamknięcie  listy  kandydatów  do  funkcji  Zastępcy  Przewodniczącego 



Komisji  Społeczno-Oświatowej.  Ww.  listę  zamknięto  w  drodze  głosowania  14  radnych 
„za”.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad poszczególnymi kandydaturami.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Rogalskiego do funkcji Zastępcy Przewodniczącego 
Komisji Społeczno-Oświatowej było 5 radnych, 4 radnych było „przeciw”, a 5 wstrzymało 
się od głosu.

W głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Kowala  do  funkcji  Zastępcy  Przewodniczącego 
Komisji Społeczno-Oświatowej było 9 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Wobec  powyższego  Zastępcą  Przewodniczącego  Komisji  Społeczno-Oświatowej  został 
radny Krzysztof Kowal.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Członków Komisji 
Społeczno-Oświatowej.

Radny Żukowski zgłosił kandydaturę Pana Edwarda Skalija, który jest oddany oświacie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward Skalij wyraził zgodę na kandydowanie do ww. 
funkcji. 

Radna Czerska zgłosiła kandydaturę radnego Bogdana Rogalskiego, który wyraził zgodę.

Wobec braku innych kandydatur Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie 
listy kandydatów do funkcji Członka Komisji Społeczno – Oświatowej.

W drodze głosowania 14 radnych „za” zamknięto ww. listę kandydatów.

Następnie przewodniczący zarządził głosowanie nad poszczególnymi kandydaturami.

W  głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Edwarda  Skalija  do  funkcji  Członka  Komisji 
Społeczno-Oświatowej było 11 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Rogalskiego do funkcji Członka Komisji Społeczno-
Oświatowej było 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  w sprawie  ustalenia  składu  osobowego 
Komisji Społeczno – Oświatowej Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018.

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  składu 
osobowego Komisji  Społeczno – Oświatowej  Rady Miejskiej  w Pasłęku kadencji  2014-
2018.

Uchwała Nr VIII/78/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 5 grudnia 2014 roku w sprawie 
ustalenia składu osobowego Komisji Społeczno – Oświatowej Rady Miejskiej w Pasłęku 
kadencji 2014-2018 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.



Ad pkt 12
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018.

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  do  pełnienia  funkcji 
Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Pasłęku. 

Radny  Matuszczak  zaproponował  kandydaturę  radnego  Piotra  Wojciechowskiego,  który 
pełnił tą funkcję przez wiele lat. 

Radny Wojciechowski wyraził zgodę na kandydowanie do ww. funkcji.

Radna Teresa Czerska zaproponowała do pełnienia ww. funkcji radnego Zbigniewa Cieślę. 

Radny Cieśla nie wyraził zgody na kandydowanie do tej funkcji.

Wobec braku innych kandydatur  w drodze głosowania  14 radnych „za” zamknięto listę 
kandydatów  do  pełnienia  funkcji  Przewodniczącego  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony 
Środowiska Rady Miejskiej w Pasłęku.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się Przewodniczącym 
Komisji  RIOŚ został radny Piotr Wojciechowski.

Następnie  Przewodniczący  Rady  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na  Zastępce 
Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Pan  Henryk  Żukowski  zaproponował 
kandydaturę radnego Mariana Oskroby.

Radny Oskroba wyraził zgodę na kandydowanie do ww. funkcji.

Wobec  braku  innych  kandydatur  w  drodze  głosowania  13  radnych  „za”  przy  1  głosie 
wstrzymującym  się  zamknięto  listę  kandydatów  do  pełnienia  funkcji  Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Pasłęku.

W drodze głosowania 14 radnych „za” Zastępcą Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Pasłęku został radny Marian Oskroba.

Następnie  Przewodniczący  Rady  poprosił  o  propozycje  kandydatur  do  funkcji  Członka 
Komisji  Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Radny Rogalski zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Cieśli, który wyraził zgodę.

Radny  Żukowski  zgłosił  kandydaturę  radnego  Mirosława  Stefanowicza,  który  wyraził 
zgodę. 

Wobec braku innych kandydatur, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie 
listy kandydatów do funkcji Członka Komisji  Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

W drodze głosowania 14 radnych „za” zamknięto ww. listę.



Następnie Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij poddał pod głosowanie poszczególne 
kandydatury na Członka Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  Członkiem  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony 
Środowiska  został  radny  Zbigniew  Cieśla.  Członkiem  ww.  komisji  również  w  drodze 
głosowania 14 radnych „za” został radny Mirosław Stefanowicz.

Następnie  Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  składu 
osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 
2014-2018.

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  składu 
osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 
2014-2018.

Uchwała Nr VIII/79/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 5 grudnia 2014 roku w sprawie 
ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w 
Pasłęku kadencji 2014-2018 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 13
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków na rok 2015.

Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na rok 2015 
omówiła  w  formie  prezentacji  multimedialnej  Pani  Ewa  Grabowska  Dyrektor 
Przedsiębiorstwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku. (załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu)

Następnie Przewodniczący Rady otworzył debatę.

Radny Matuszczak w odniesieniu do przedstawionych przez Panią Dyrektor  Grabowską 
wyliczeń  taryf  uznał,  że  należałoby  rozważyć  czy  musi  nastąpić  podwyżka,  która  dla 
małych  gospodarstw  może  być  niemal  nieodczuwalna,  ale  dla  dużych  przedsiębiorstw 
znacząca,  zwłaszcza  w  obecnej  sytuacji  gdy  obserwujemy  obniżkę  cen  paliwa,  które 
stanowią jeden z głównych czynników branych pod uwagę przy ustalaniu taryf.

Pani Dyrektor Grabowska wyjaśniła, że przy wyliczaniu taryf brano pod uwagę szacunkowe 
koszty zakupu paliwa na poziomie cen z 2014 r., gdyż nie wiadomo jakie będą ceny paliwa 
w 2015 roku.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Edward  Skalij  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
rok 2015.

W drodze głosowania 1 radny „za” przy 13 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w 
sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na rok 2015.

Uchwała Nr VIII/80/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 5 grudnia 2014 roku w sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 



rok 2015 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka.

Radny Rogalski zwrócił uwagę na błąd literowy w projekcie uchwały.

Radny  Żukowski  uznał,  iż  uchwałę  tą  powinni  przegłosować  jednogłośnie,  gdyż 
proponowane  wynagrodzenie  Burmistrza  Pasłęka  jest  na  tym  samym  poziomie  jak  w 
minionej kadencji.

Radny  Rogalski  spytał  co  oznacza  składnik  wynagrodzenia  określony  w  §1  punkt 2d 
projektu ww. uchwały.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż jest to jeden ze składników wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka, 
którego zakres wielkości określa rozporządzenie.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Burmistrza Pasłęka.

Uchwała Nr VIII/81/14 Burmistrza Pasłęka z dnia 5 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W odniesieniu do interpelacji  radnego Matuszczaka dotyczącej  ustalania  terminów sesji 
Rady  Miejskiej  w  ten  sposób  aby  nie  pokrywały  się  z  terminami  sesji  Rady  Powiatu 
Elbląskiego Pan Burmistrz Wiesław Śniecikowski powiedział, iż należy to do kompetencji  
Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  i  Przewodniczącego  Rady  Powiatu 
Elbląskiego, którzy z pewnością się spotkają i wypracują sposób współpracy.

W  odniesieniu  do  interpelacji  radnej  Teresy  Czerskiej  dotyczącej  współpracy  radnych 
Burmistrz powiedział, że ma nadzieję na dobrą współpracę ze wszystkimi radnymi.

Na interpelację radnego Jedlikowskiego w sprawie podjęcia działań przez Straż Miejską i 
Policję  w  celu  zapobiegania  aktom  wandalizmu,  jakie  miały  miejsce  m.in.  w  dniu 
15 listopada br.  Burmistrz odpowiedział,  iż zobowiązał Pana Kwiecińskiego do podjęcia 
skutecznych działań w tym zakresie, a w najbliższy poniedziałek spotka się w tej sprawie z 
Komendantem Komisariatu Policji w Pasłęku. 

Na interpelację radnego Żukowskiego w sprawie oświetlenia przy ulicy Sprzymierzonych 
odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz, który powiedział, że pełna dokumentacja 
dotycząca przedmiotowego oświetlenia została przekazana firmie Energa Oświetlenie, która 
będzie jego administratorem. Ustalono, iż prace związane z zakończeniem prac związanych 
z  wykonaniem  ww.  oświetlenia  zostaną  zakończone  w  przyszłym  tygodniu.  Ponadto 
powiedział,  iż  w  sprawie  oświetlenia  w  miejscowości  Kopina  brakuje  jeszcze  w 
dokumentacji oświadczenia o gotowości instalacji oświetleniowej. Będą się jednak starać, 
aby jak najszybciej i to oświetlenie zostało ukończone.
Pan Burmistrz zobowiązał Pana Andrusewicza, aby dopilnował tego tematu i poinformował 



o tym radnego.

W odniesieniu do interpelacji radnego Rogalskiego Burmistrz powiedział, że każde miejsce 
na sali obrad sesji jest ważne, a najważniejszym jest to że Rada chce współpracować dla 
dobra mieszkańców.

Nawiązując  do  interpelacji  radnego  Zbigniewa  Cieśli  dotyczącej  zbyt  wysokich 
krawężników wysepki przy ulicy Sprzymierzonych oraz braku miejsc parkingowych przy 
ulicy Ogrodowej, Burmistrz odpowiedział, iż zwrócą się w tych sprawach do zarządców 
ww. ulic, tj. do ZDW i ZDP. Radny zostanie o tym poinformowany.

W odniesieniu do interpelacji  radnego Stefanowicza Burmistrz  odpowiedział,  że  są  one 
analogiczne  do  interpelacji  radnego  Zbigniewa  Cieśli.  Radny  otrzyma  na  nie  pisemną 
odpowiedź. 

W odniesieniu do interpelacji radnego Damiana Olbrysia dotyczącej wyboru składu komisji 
stałych Rady Miejskiej w Pasłęku Burmistrz powiedział, iż są to zagadnienia należące do 
Rady Miejskiej i to ona powinna się nimi zająć.

Również radny Świderski, podobnie jak radny Cieśla poruszył temat parkowania przy ulicy 
Ogrodowej.  Burmistrz  poinformował,  że  Radny  otrzyma  na  ten  temat  odpowiedź 
bezpośrednio od ZDP.
Na interpelację radnego Mariana Oskroby odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz, 
który powiedział, że w odległości 50 cm od krawędzi jezdni ustawiono słupki. Ustawiła je 
osoba, która dba w tym miejscu o trawnik z obawy przed jego niszczeniem. Nie uzyskano 
na  ustawienie  tego  ogrodzenia  odpowiedniego  pozwolenia,  jednak  nie  stanowi  ono 
niebezpieczeństwa i nie ma konieczności jego usuwania. Ponadto stwierdził, że jeśli ktoś 
uszkodzi  przez  te  słupki  samochód,  to  zawsze  może  domagać  się  odszkodowania  od 
właściciela drogi, tj. Gminy Pasłęk.

Na interpelację radnego Stefanowicza w sprawie awaryjnego oświetlenia na osiedlu Północ 
i  Zarzecze,  Burmistrz  odpowiedział,  że  we  współpracy  z  Energą  Oświetlenie  podejmą 
konkretne kroki,  aby je wyeliminować. Poprosił radnego o współpracę w tym temacie z 
Panem Andrusewiczem.

W odniesieniu do interpelacji radnej Czerskiej w sprawie ruchomych kostek w chodniku 
biegnącym w kierunku Rzęd, Burmistrz odpowiedział, że został on wykonany przez ZDW, 
ze  znacznym  dofinansowaniem  Gminy  Pasłęk.  Rada  Miejska  w  Pasłęku  pokryła  50% 
kosztów wykonania  chodnika  i  100 % kosztów wykonania  oświetlenia.  W poprzednich 
kadencjach zabiegali, aby chodnik ten biegł do miejscowości Rzędy. Jednak gdy okazało 
się, że konieczny jest wykup gruntów pod budowę tego chodnika, ZDW wycofał się z tego 
zadania  i  na  razie  nie  będzie  ono  kontynuowane.  Można  by  w  tym  miejscu  usypać 
chociażby ścieżkę, ale do tego również konieczny jest wykup gruntów. Rada musi ustalić 
priorytety i w pierwszej kolejności wykonać zadania dla Gminy obligatoryjne.

W odniesieniu do interpelacji radnego Stabrowskiego Burmistrz odpowiedział, iż zwróci się 
do Straży Miejskiej i Policji, aby poruszany przez Radnego problem nagminnych kradzieży 
kratek kanalizacyjnych objąć specjalnym monitoringiem.



Ad pkt 16
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W odniesieniu  do  wniosku Pani  Wandy Krygier  Sołtys  sołectwa Stegny  Pan Burmistrz 
odpowiedział, iż w sprawie rozwiązania poruszanych przez Panią Sołtys problemów odbył 
spotkania z Marszałkiem Województwa Panem Jackiem Protasem, który wspomógł ich w 
realizacji  ich  zamierzeń.  Spotkali  się  także  z  Kierownikiem  RDW  Panem  Tadeuszem 
Ciemnym, który zobowiązał się do zrealizowania wnioskowanych przez Panią Sołtys spraw 
i je wykonał. Burmistrz zobowiązał się, że będzie w dalszym ciągu współpracować z ZDW i 
nowym  Marszałkiem  Województwa,  aby  kolejne  oczekiwania  i  potrzeby  Pani  Sołtys 
zrealizować.

W odniesieniu  do  wypowiedzi  Pana  Stanisława  Wiśniewskiego  Sołtysa  sołectwa  Nowe 
Kusy,  Pan  Burmistrz  podziękował  Panu  Sołtysowi,  mieszkańcom  Nowych  Kus  i 
Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej za współpracę. Uznał, iż wie jakie są ich kolejne 
oczekiwania i ma nadzieję, że będą zadowoleni z dalszej współpracy.

Na  zapytanie  sołtysa  sołectwa  Rogajny  w  sprawie  wyłączania  wody  w  miejscowości 
Rogajny, bez wcześniejszego powiadamiania, Dyrektor PUW-K Sp. z o.o. odpowiedziała, 
że w ostatnim czasie miało miejsce wiele awarii wodociągu w Rogajnach, co skutkowało 
przerwami w dostawie wody. Nie były to planowane przerwy w dostawie wody. Burmistrz 
zobowiązał  Panią  Dyrektor  Grabowską  do  powiadamiania  sołtysa  o  takich  sytuacjach, 
uznając iż jest to jej obowiązek. 
Natomiast  na  zapytanie  sołtysa  Buski  w sprawie wykonania  rowu na wysokości  boiska 
odpowiedzi udzielił Pan Grzegorz Orłowski Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki 
Gruntami,  który  powiedział,  że  działania  o których wspomina sołtys  zostały podjęte  po 
zgłoszeniu  przez  rolnika  problemu  związanego  z  podtapianiem  gruntu.  W  tej  sprawie 
odbyło  się  spotkanie,  w  którym  udział  wziął  również  Pan  Sołtys.  Wspólnie  doszli  do 
wniosku,  że  wykonanie  tego  rowu może  rozwiązać  problem związany  z  podtapianiem. 
Dodał, że prace w tym zakresie nie zostały jeszcze zakończone. Nie wydano także środków 
z  budżetu  gminy  na  prace  projektowe dotyczące  tego zadania,  tak  jak  to  sugeruje  Pan 
Sołtys.  Ma  nadzieję,  że  wyprofilowanie  tego  rowu  i  pogłębienie  rowu  przy  drodze 
wojewódzkiej rozwiąże problem podtapiania tego gruntu.
Burmistrz  powiedział,  że  Pan  Orłowski  będzie  w  tej  sprawie  współpracował  z  Panem 
Sołtysem i Panem Radnym.

Natomiast na zapytanie sołtysa Buski w sprawie kompetencji radnego i sołtysa odpowiedzi 
udzieliła  Pani  Jolanta  Skuratowicz  Radca  Prawny,  która  powiedziała,  że  kompetencje 
sołtysa zostały określone w Statucie Sołectwa. Sołtys jest tylko organem wykonawczym i 
wykonuje  zadania  na  zasadach  określonych  w  statucie.  Decydowanie  o  sposobie 
wykorzystania mienia gminnego będącego do dyspozycji sołectwa należy do kompetencji 
Zebrania  Wiejskiego.  Natomiast  mieniem  komunalnym  gminy  dysponuje  Burmistrz. 
Kompetencje radnego zostały określone w art. 23 ustawy o samorządzie gminnym.

W odniesieniu do wypowiedzi sołtysa sołectwa Majki Józefa Giersa Burmistrz podziękował 
Sołtysowi  i  mieszkańcom  sołectwa  za  współpracę.  Na  zapytanie  dotyczące  utrzymania 
wodociągu  biegnącego  przez  sołectwo  Majki  w  odpowiednim  stanie  technicznym 
odpowiedzi udzieliła Dyrektor PUW-K, która powiedziała, że okresowe pogorszenie jakości 
wody związane jest z uderzeniem hydraulicznym, które jest wynikiem awarii.
Na  interpelację  sołtys  sołectwa  Brzeziny  Pani  Marzeny  Choma  w  sprawie  bardzo  złej 



jakości wody Pani Ewa Grabowska odpowiedziała, iż trwa modernizacja SUW w Krasinie, 
która  pozwoli  na  znaczną poprawę jakości  wody.  Obecnie  woda  z  tego wodociągu jest 
surowa. Jest to stan przejściowy, bo już 31 stycznia 2015 roku ma zostać zainstalowany 
pierwszy stopień uzdatniania wody, a do końca marca przyszłego roku inwestycja ma zostać 
zakończona. Woda dostarczana obecnie do mieszkańców jest warunkowo dopuszczona do 
użycia przez Państwowy Inspektorat Sanitarny do 30.06.2015 r. Poprosiła, aby informować 
gdy znacznie pogorszy się jakość wody, wówczas wypłuczą hydrant. 
Burmistrz  poprosił  Panią  Sołtys,  aby  nie  czekać  do  sesji  i  gdy  jest  taka  potrzeba 
kontaktować się bezpośrednio z Panią Dyrektor.

W  odniesieniu  do  wniosku  Pana  Tadeusza  Jedlikowskiego  w  sprawie  wykonania 
oznakowania przejścia dla pieszych na drodze nr 505 w miejscowości Robity na wysokości 
osiedla, Burmistrz odpowiedział, iż zwróci się w tej sprawie z wnioskiem do ZDW.

W  odniesieniu  do  spraw  wykonanych  w  miejscowości  Aniołowo  we  współpracy 
mieszkańca tej wsi z Panem Andrusewiczem i Panem Kwiecińskim Burmistrz powiedział,  
iż w dalszym ciągu będą w tym zakresie współpracować.

Ad pkt 17
Sprawy różne.

Przewodniczący Rady poinformował, iż następna sesja Rady Miejskiej w Pasłęku odbędzie 
się 19 grudnia 2014 roku o godzinie 10.00.

Ad pkt 18
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku, która trwała od godziny 
10.00 do godziny 13.10.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Edward Skalij

Sekretarz obrad:
Zbigniew Cieśla

Protokołowała
Anna Młynarczyk


